
 

  
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 25 листопада 2022 р. № 1316 

Київ 

Про затвердження переліку робіт, які не потребують 

наявності в особи професійної або часткової  

професійної кваліфікації 

Відповідно до частини п’ятої статті 41 Кодексу законів про працю 

України Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити перелік робіт, які не потребують наявності в особи 

професійної або часткової професійної кваліфікації, що додається. 

2. Перегляд переліку робіт, які не потребують наявності в особи 

професійної або часткової професійної кваліфікації, здійснюється за 

поданням Національного агентства кваліфікацій у разі потреби не рідше 

одного разу на три роки. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 25 листопада 2022 р. № 1316 

ПЕРЕЛІК 

робіт, які не потребують наявності у особи  

професійної або часткової професійної кваліфікації 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

5169  1 Черговий бюро перепусток 

9120   Розклеювач оголошень 

9120   Чистильник взуття 

9132  1 Кубівник 

9132  65 Мийник посуду 

9132  1 Прибиральник виробничих 

приміщень 

9132  1 Прибиральник службових приміщень 

9132  84 Уніформіст 

9132   Робітник з надання послуг у сфері 

сільського туризму 

9133 66  Комплектувальник білизни 

9133 66  Готувач білизни для прасування 

9133   Робітник з обслуговування лазні 

9133  1 Робітник виробничих лазень 

9141  5 Консьєрж 

9141   Черговий по кімнаті матері та дитини 

9141  67,68 Черговий по кімнаті відпочинку 

(водіїв автомобілів, пасажирів) 

9141   Черговий по гуртожитку 

9141   Доглядач 

9142  1 Склопротиральник 

9151  66 Постачальник поїзних документів 

9151  1 Кур՚єр 

9151   Постачальник замовлень 

9152  1 Гардеробник 



 2 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

9152  66 Контролер автоматичних пропускних 

пунктів метрополітену 

9153   Збиральник грошей (торговельні 

автомати, турнікети) 

9161   Приймальник побутових відходів 

9161  1 Робітник з благоустрою 

9161  87 Прибиральник сміттєпроводів 

9162  1 Двірник 

9162  87 Робітник з комплексного прибирання 

та утримання будинків з прилеглими 

територіями 

9162  1,87 Прибиральник територій 

9211  1 Робітник плодоовочевого сховища 

9212   Заготівельник банних віників 

9212  3 Випалювач деревного вугілля 

9212  3 Заготівник очерету 

9212  3 Об’їжджувач 

9212  3 Збирач живиці 

9213  87 Ловець бездоглядних тварин 

9311  74 Робітник на геологічних роботах 

9311  5 Вибірник-укладальник каменя 

9311  5 Стрічковий прибиральник 

9311  74 Провідник на геологічних пошуках і 

зйомці 

9311 43  Різальник електроізоляційних 

матеріалів 

9321  45 Комплектувальник проводів 

9321  53 Комплектувальник туб 

9321 44  Підбирач скла 

9321  45 Чистильник електровугільних виробів 

9322 47  Торочківник 

9322  7 Вибивальник м’якої тари 



 3 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

9322 59  Вибірник 

9322 47  Вигрібальник костриці 

9322 47  Вигрібальник пачосів 

9322 48  Вистилальник шкіряно-хутряної 

сировини та голини 

9322 65  Ґрунтувальник художніх виробів з 

дерева 

9322 48  Ґрунтувальник щіткових виробів 

9322  7 Дозувальник харчової продукції 

9322  17 Заготівник паперових пакетів 

9322 47  Заготівник карт та пакувальних 

матеріалів 

9322 47  Завантажувач касет 

9322  9 Виробник глазурованих фруктів 

9322  11 Виробник очеретяних матів 

9322  17 Випробувач паперових мішків 

9322  45 Випробувач проводів та кабелів 

9322 47  Колекціонер зразків тканин 

9322  60 Комплектувальник деталей іграшок 

9322 48  Комплектувальник виробів, 

напівфабрикатів та матеріалів 

9322 20  Комплектувальник п’єзотехнічних 

виробів 

9322 44  Комплектувальник скла та 

скловиробів 

9322 59  Комплектувальник форм 

9322 59  Комплектувальник шрифтової 

продукції 

9322  13 Копіювальник 

9322  8 Годувальник 

9322 56  Набивальник валків та фільтрів 

9322 47  Набивальник відходів 

9322 33  Навішувач заготовок 



 4 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

9322 44  Навішувач скла 

9322 47  Навивальник основ 

9322  50 Навивальник пружин 

9322  42 Накатник полірувальних кругів 

9322 65  Наклеювач вставок для ювелірних та 

художніх виробів 

9322  16 Наклеювач орнаменту на багет 

9322 44  Намазувальник целулоїду 

9322 47  Намотувальник іглиць 

9322 47  Намотувальник утоку 

9322 48  Настелювач матеріалів 

9322 59  Нумерувальник 

9322  60 Випалювач іграшок 

9322  11 Обкатувальник журавлини 

9322 44  Обмазувальник заслонів 

9322  42 Обмазувальник ковшів 

9322 47  Оброблювач волокна 

9322  11 Обсипальник кондитерських виробів 

9322  8 Овоскопувальник яєць 

9322 69  Окантувальник фотовідбитків 

9322 65  Обклеювач виробів з бересту 

9322 69  Оконтурувальник оригіналів 

9322 55  Фарбувальник сиропу 

9322 44  Відкладник виробів в опічки 

9322 44  Відмітчик ареометрів 

9322 60  Оформлювач колекцій 

9322 45  Парафінувальник керамічних та 

фарфорових виробів 

9322 65  Парафінувальник художніх виробів 

9322 44  Перебивач друку та малюнків 

9322 45  Перебивач малюнків 



 5 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

9322 48  Перетягальник рукавичкової шкіри 

9322 44  Повертальник 

9322 47  Підбирач аврових основ 

9322 48  Підбирач деталей та виробів на потік 

9322  47 Підганяльник котушок 

9322  9 Готувач харчової сировини 

9322  7 Готувач харчової сировини та 

матеріалів 

9322  57 Готувач набивальних та настильних 

матеріалів 

9322 48  Готувач розкрійних карт 

9322 47  Готувач сіткоматеріалів 

9322 48  Підношувач сировини, 

напівфабрикатів, хімічних матеріалів, 

відходів виробництва у 

відмочувально-зольних, дубильно-

фарбувальних і жирувальних цехах 

9322 48  Підношувач сировини, 

напівфабрикатів, хімічних матеріалів 

та відходів виробництва у 

сировинних, дубильно-фарбувальних 

та формалінових цехах 

9322  1 Підсобний робітник 

9322 55  Порціоніст лао-ча 

9322 48  Посадчик ременів 

9322 65  Правильник рогових пластин 

9322  10 Готувач водоростевого порошку та 

крупки 

9322 47  Готувач волокна 

9322 55  Готувач нюхальної махорки та 

тютюну 

9322 48  Приймальник матеріалів, 

напівфабрикатів та готових виробів 

(легка промисловість) 



 6 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

9322  13 Приймальник матеріалів, 

напівфабрикатів та готових виробів 

(швацьке виробництво) 

9322 59  Приймальник-відправник 

9322 45  Приймальник-роздавальник 

золотовмісних препаратів 

9322 44  Притиральник скловиробів 

9322 47  Пробиральник 

9322 47  Пров’язувальник мотків 

9322  42 Прокатник куль 

9322  50 Промивальник каменів 

9322 55  Пропарювач лао-ча 

9322  61 Просочувальник олівцевих дощечок 

9322  50 Протиральник годинникових скелець 

9322 45  Пудрівник 

9322 44  Пульфонник 

9322  8 Розбирач субпродуктів 

9322 44  Розвальцювальник скла 

9322 47  Розв’язувальник 

9322 44  Розмітник скла 

9322 65  Розмелювач рогової стружки 

9322  11 Розкладач листового тютюну 

9322 29  Розкладач скловолокна 

9322  34 Розколювач блоків 

9322 65  Розкрійник бересту 

9322 48  Розпакувальник сировини 

9322 20  Розпилювач водорозчинних кристалів 

9322 20  Розпилювач газопоглинача 

9322  38 Розфасовувач алмазів та алмазних 

порошків 

9322 47  Розфасовувач вати 

9322 48  Розчісувальник хутряних шкурок 



 7 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

9322  59 Розшліфувальник фільєрів 

9322  51 Редукувальник голок 

9322  8 Різальник галерти 

9322  35 Різальник гіпсокартонних листів 

9322 44  Різальник конвертів 

9322 47  Різальник пряжі 

9322 47  Збирач мокрих відходів 

9322 47  Здавач готової продукції 

9322 47  Складальник (складування) 

9322  51 Сортувальник голково-платинних 

виробів 

9322  8 Сортувальник кісток 

9322  42 Сортувальник відливок 

9322 65  Сортувальник рогу та кістки 

9322  11 Сортувальник сигарного листа 

9322  11 Сортувальник тютюнових виробів 

9322  11 Укладач вагонних партій тютюну 

9322  66 Станційний робітник 

9322  53 Сушильник жерсті 

9322 60  Сушильник рослин 

9322 44  Сушильник скловиробів 

9322 44  Сушильник сировини та матеріалів 

9322 44  Знімач байки 

9322 44  Знімач гарячих виробів 

9322 47  Знімач виробів 

9322  8 Знімач клею 

9322 44  Знімач скла й скловиробів 

9322 47  Знімач сирової тканини 

9322 48  Знімач сукальних рукавів 

9322 47  Знімач шовку-сирцю 

9322 48  Знімач лимарно-сідельних виробів 



 8 

Код 

професії* 

Випуск 

ЄТДК** 

Випуск 

ДКХП*** 
Професійна назва роботи 

9322 47  Тасьмовик 

9322  40 Транспортувальник шихти 

9322  42 Прибиральник у ливарних цехах 

9322  41 Прибиральник шлаку та оборотних 

матеріалів 

9322 47  Укладальник-вибиральник мокрого 

товару та пряжі ручним способом 

9322 20  Укладальник деталей та виробів 

9322  9 Укладальник продуктів 

консервування 

9322  11 Укладальник хлібобулочних виробів 

9322  12 Пакувальник стосів 

9322  42 Пакувальник-цементувальник 

9322  48 Ущільнювач припою 

9322 48  Чистильник виробів, напівфабрикатів 

та матеріалів 

9322 47  Чистильник коконового здиру 

9322 48  Чистильник хутряних шкурок 

бензином 

9322 47  Чистильник шпуль 

9322  41 Штабелювальник електродів 

9322  17 Клеїльник (виробництво виробів з 

паперу та картону) 

9332  1 Возій 

9332  2 Конюх 

9332  2 Візник 

9333  65 Приймальник товарів 
__________ 
* Код професії згідно з національним класифікатором України “Класифікатор професій” 

ДК 003:2010, затвердженим наказом Держспоживстандарту від 28 липня 2010 р. № 327. 
** ЄТКД — єдиний тарифно-кваліфікаційний довідник. 
*** ДКХП — довідник кваліфікаційних характеристик професій працівників. 

____________________ 


